
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Sexta-feira 16 de  Setembro de  2016 Ano V Edição N° 840

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: NP CAPACITAÇÃO E SOLOÇÕES TECNOLOGICAS LTDA
OBJETO: Contratação da Empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA -  BANCO 
DE PREÇOS, que se trata de uma ferramenta de pesquisas de preços visando o estabelecimento 
do valor estimado ou máximo da contratação, ou seja, um banco de dados diariamente atualizado, 
sistematizado por regiões, Estados e Municípios, sendo alimentado com preços obtidos em licitações 
efetivamente contratadas pelo Poder Público, evitando, assim, disparidades de valores contratados em 
condições mercadológicas similares e atendendo aos princípios constitucionais da economicidade e da 
moralidade para o departamento de Compras e Licitações desse município. 

VALOR: R$ 1.497,00 (UM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS)
DATA DE ASSINATURA: 15 DE SETEMBRO DE 2016
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2016
CONTRATO: 082/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO 087/2016

               
PORTARIA Nº 193/2016.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      EXONERAR, a pedido, a partir de 14/09/2016, o Sr. DOUGLAS MANAGO, 
portador do CPF nº 588.150.409-78 e RG nº 3.534.819-0 SSP/PR, do Cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO III, 
lotado nesta Municipalidade. Nomeado pela Portaria N° 101/1994 do dia 01/12/1994.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos quatorze dias do mês de setembro de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Sexta-feira 16 de  Setembro de  2016 Ano V Edição N° 840

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 47/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO ÓLEO DIESEL S10 PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO.
Tipo: Menor preço Global do Lote
Data da disponibilidade: a partir do dia 19/09/16.
Data de realização: 28/09/16 às 14:00 horas.
Esclarecimentos: O edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na 
Prefeitura Municipal de Mauá da Serra de Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 11:00 e das 13:00 
as 17:00 horas, sito a Avenida Ponta Grossa, 480, Centro, Mauá da Serra - PR.
Telefone: (43) 3464-1265 

Mauá da Serra, 15 de setembro de 2016.
Valnei Beira

PREGOEIRO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 040/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE IMPRESSOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 
DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.
Valor Máximo Estimado: R$ 62.366,20 (SESSENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA 
E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS).

Tipo: Menor preço – Global do Lote.
Data da disponibilidade: a partir do dia 19/09/16.
Data de realização: 30/09/16 às 09:00 horas.
O edital estará disponível no site www.mauadaserra.pr.gov.br
Esclarecimentos: das 08:00  às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas
Telefone: (43) 3464-1265
 

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 15 de Setembro de 2.016.

Valnei Beira
                                                                            Pregoeiro


		2016-09-16T08:53:02-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




